
Praha už nezvládá nápor uprchlíků, volá na
pomoc armádu
- CZ24 News | 7. března 2022
ČESKO: Kongresové centrum v Praze, kde má nyní sídlo Centrum pro ukrajinské uprchlíky, je
přeplněno a je možné, že bude nuceno zastavit přijímání dalších osob, sdělil v pondělí primátor
Zdeněk Hřib a dodal, že magistrát požádal o pomoc stát.

Primátor hl. m. Prahy upozornil, že lidé, kteří nyní přicházejí, budou nejspíše muset čekat na
odbavení až do rána. „Za pár minut budu mluvit s panem ministrem (Vítem) Rakušanem a snažím se
kontaktovat i armádu, aby nám s tím pomohla,” řekl Hřib.

Podle jeho slov je problém i s ubytováním, protože v Praze již kapacity nejsou. „Snažíme se zajistit
nějaké další kapacity u soukromých nabídek, které tam jsou, ale chybí nám nějaká vládní pravidla,”
řekl.

Dodal, že město zatím neplánuje otevření dalšího asistenčního centra, protože je to organizačně
velmi složité a není k tomu dostatek pracovníků.

Primátor Hřib uvedl, že přednostně budou odbavováni lidé, kteří nemají zajištěné ubytování. V neděli
centrum odbavilo 3284 osob. Od začátku fungování jím prošlo téměř 12 000 uprchlíků.

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz24.news/praha-uz-nezvlada-napor-uprchliku-vola-na-pomoc-armadu/
https://cz24.news/praha-uz-nezvlada-napor-uprchliku-vola-na-pomoc-armadu/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220307/praha-uz-nezvlada-napor-uprchliku-vola-na-pomoc-armadu-17931836.html

